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EPISTOLA
Ad Card. Oreglia Portuensem Episc.

DE ANTIQUITATUM STUDIIS PROMOVENDIS.

insignes, quorum commendatio famae vel
remotarum consensu gentium percrebuerat

) brevi mensium intervallo, insperato obitu
sublatos vidimus. Fuere hi Hilarius Alibrandi, Carclus
Ludovicus Visconti, Ioannes Baptista De Rossi, de rear
chaeologica praeclare meriti. Quorum amissione, quumnobileRomanaeCivitatisdecusextinctum| doleremus
simul vero pertimuimus ne quid perquirendarum anti
quitatum studia detrimenti caperent. Ipso etenim ab
exordio Pontificatus Nostri, curarum Nostrarum partem
non mediocrem in eo collocavimus ut, quod nullo non tem
pore decessoribus Nostris sollemne fuit, optimarum disci
plinarum studia foveremus et ad exitus laetiores provehe
remus. Quamquam autem ea doctrinarum genera praecipuo
favore complectenda censuimus, quae Religioni lumen ac
hrmamentum adiiciunt ; cetera tamen, quotquot animos
eleganter ornant et ad humanae societatis consuetudinem
quoquo modo honestandam faciunt, providentiam Nostram
minime desiderarunt. In his vero eas iure habuimusdisci
plinas, quae in antiquitatibus scrutandis illustrandisque
versantur. Nam ipsarum ope praeteritorum temporum pri
scorumque hominum facta veluti reviviscunt et pene oculis
obversantur: quod vero praesertim spectat ad vetustatem
sacrorum, exploratissimum est quantum ipsaeutilitatis con
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2 EPISTOLA'* MOERORESAPIENTIUM."
— ———— ——

tulerint ad rei christianae historiam ordinandam et ad
Ecclesiae dogmata ab osorum calumniis vindicanda. Hac
Nos de caussa urbano eruditorum collegio studiis antiquita
tum promovendis peculiarem semper praestitimus benevo
Jlentiam, nihilque omisimus quo pristinum teneret decus et
maiore quotidie amplitudine ac dignitate floreret. Magno
igitur desiderio adducti, ut simul huic coetui de parto
splendore nihil decedat sed clariora afferantur incrementa,
simul eidem propensi animi testimonium exhibeamus, nu
mismata aurea bina, sena argentea, eruditorum praemia
quotaunis adtribuenda decernimus. Haec autem ea lege
damusut, quae aureasunt, illis e nostratibus exterisve qui,
proposito ab ipso coetu experimento, primas in tractatione
tulerint ; argentea vero iis donentur qui, vertente anno, in
disserendo de re archaeologica,ceteris solertia et eruditione
antecesserint. Benevolentis hoc providentiae Nostrae con
silium nihil dubitamus quin amplam, quam expectarelicet,
fructuum copiam a navitate sodalium archaeologorum sit
habiturum. — Interea tibi, Venerabilis Frater Noster, quo
Urbanum Collegium Patrono optimo utitur, Collegioque
ipsi universo Apostolicam benedictionem peramanter in
Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die Iv Decembris
MDCCCXCIV,Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

LEO PP. XIII.

—

EPISTOLA
Ad Brasiliae Episcopos

eo«i«aaed,
DE PECUNIA IN S, SEDIS SUBSIDIUM

al: CONFERENDA.

ACuESESAAOSTIqua temporum acerbitate Vicarius Christi

N afflictetur, hac etiam de caussa,quod, principatuw civili sibi per vim erepto, un& facultatibus satis
ii-x3*45 amplis spoliatus sit, quarum ope utebatur ad
Apostolicum munus maiore cum dignitate et ubertate fun
gendum. Collaudanda vero est fidelium ex orbe universo
pietas, qui, Pastoris summi vicem dolentes, quod iniquitas
abripuerat, ipsi sponte sufficere pro viribus conati sunt et
conantur. Inde 2efrianzae stipis paulatim ubique instituta
ratio, exordientis Ecclesiae referens caritatem ; quae quanti
nunc sit in christianae rei utilitatem momenti, apertum est.
Hac Nobis volentium filiorum stipe, multis quidem gravi
busque officii necessitatibus providere iam datum sed,
quum latior in dies pateat campus ad virtutem ministerii
Nostri explicandam, sane prohibent angustiae rerum quo
minus pro ardore desiderii agamus. — Id cernere praesertim
licet in orientalibus populis; ad quos iam diu appulimus
cogitationem ut, quoad in nobis est, tempora, opitulante
Deo, maturemus ad dissidentes Nobiscum iungendos. Huic
autem assequendo bono, per eas regiones cultui divino
prospici, collegia clericorum condi, scholas aliaque id genus
instituta fundari, subsidia praeberi Episcopis, est omnino
necesse, Secunda quidem favent exordia ; his tamen ut
exordiis obsecundemus, pares nequaquam sumus: quaimmn
obrem auxilio Nobis catholicos omnes esse oportet tum fusis
ad Deum precibus, tum etiam collata opera ad sumptus
suppeditandos. Incumbet autem quisque libentior in hanc
laudem, qui secum reputet regionum earum caussam agi,
quae Christi Iesu vestigiis dedicatae sunt, ex quibus Evan
gelii lumen ceteris gentibus est invectum. — Exploratum
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4 EPISTOLA ''"NOSTI QUA TEMPORUM.

igitur habentes quo fidei ardore ac pietatis Brasiliae populi
feruntur, hortamur te, Venerabilis Frater, ut consilium
Nostrum adiuvare, quantum in te est, velis. Contende ut
fideles tibi commissi penitus intelligant quam grande opus
agatur, omnique fac studio suadeas, ut aeque precatione ac
liberalitate Nobiscum insistant ad rem feliciter provehen
dam. Optamusidcirco, praeter collectas quae istic in moresintpositae,utaliaeextraordinemhacdecaussaa teindi
cantur, statis quidem diebus et in universis Dioecesium
curiis. Tum quae a fidelibus erogentur pecuniae, eas Curio
nes tibi afferant ; tu autem Internuntio Apostolico in Flu
minensi civitate degenti tradas, ad Nos transmittendas.

Populi tui caritatem frustra Nos non implorasse plane
confidimus. Caelestium vero praemiorum auspicem gratique
ac benevolentis animi testem tibi, Venerabilis Frater, et
clero populoque tuo Apostolicam benedictionem peraman
ter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die vr Decembris
MDCCCXCIV,Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

LEO PP. XIII.
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3X&OSTQUAMcatholici ex tota Hispania viri, sacro
rum Antistitibus praeeuntibus, quartum conve

E nere ad religionis utilitates promovendas, visumt4w-uO£4tübiceterisqueEpiscopis,quicoetuiinterfuerant,
litteras ad Nos dare,quae de fausto rei exitu deque omnium
voluntate erga Sedem Apostolicam eiusque integram liber
tatem docerent. Equidem delitteris deque obsequioet stu
dio vestro gratias pro merito habemus ; in acto autemfeli
citer conventu impense gratulamur vobis. Deum simul
benignissimum enixa prece rogamusut;qui vobis dedit velle,
quaecumque in religionis bonum concordisuffragio decre
vistis det etiam perficere. Ex quibus ea esse praecipua non
dubitamus, quae Nos saepenumero, suadente gentis vestrae
caritate, docuimus. Illud in primis ex animo non excidisse
confidimus, catholicorum officium essejiurium disceptatione,
quaecumque sint, divinae Providentiae permissa, eos, qui
publicam rem administrant, omni prosequi observantia ;
quod eo libentius in praesentia exequi par erit, quum Eam
habeant hispanae gentes regni moderatricem quae, ob vir
tutes animi ac singulare obsequium in Apostolicam Sedem
omni sit honore atque existimatione dignanda ; numquam
vero committere ut religionis rationes, quae toto eminent
caelo,politicis controversiis implicentur.[mprobandi etenim
profecto sunt qui in civilium factionum commoda et ad
politicos quoscumquefines adipiscendos catholicum nomen
pro argumento habent, religiosaque populi voluntate abu
tuntur. Iuvat igitur eos, quibus sacrorum cura demandata
est, a civilibus studiis abstinentes omnino esse, ne ministe
rium Ecclesiae in suspicionem veniat. Laici vero homines
non verbo tenus, sed ipsa re ecclesiasticae auctoritati mo
rem gerant,neve unquam obliviscantur,privatorum utilitates
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6 EPISTOLA POSTQUAM
-—— ———— — €——

emolumento religionis cominuniquc bono debere subiici.
Haec dum servant, catholicos laicos otiosos esse nequa
quam permittimus ; probamus contra si, incolumi debita
legibus observantia nec repudiato episcoporum ductu,reli
giosae rei provectum strenue prosequantur. Quamobrem
congressus saepe cogi, ephemerides in vulgus edi, quae qui
dem ad regulam exigantur praescriptorum ab Apostolica
Sede, atque incolumi reverentia erga eos qui potestate
potiuntur, consociationes operariorum foveri, aliasque id
genus celebrari institutiones magnopere extollimus et incul
camus. Hortamur autem multo maxime, ut Romano Pon
tifici; qui Christi Domini vices in terris gerit, catholici
homines in dies arctius adhaereant. Novimus enim ac dole
mus in Hispanis etiam minime desiderari qui, religionis
obtentu, Sedis Apostolicae consiliis ac documentis obsi
stunt ; nec desunt ephemeridum scriptores, qui, etsi catho
lico utuntur nomine, usque eo sunt progressi ut supremam
Ecclesiae auctoritatem non adversentur modo, sed etiam
irreverenter habuerint. Pro certo habemus, Venerabilis
Frater, fideles Hispaniarum populos monita haec Nostra
accepturos libenter, Episcopos vero naviter curaturos ut ea
animis alte insideant atque in rem deducantur. Id religio
nis,id patriae exigit caritas : una etenim haec ratio est, qua
religionis patriaeque bono vere prospiciatur. Deus autem, a
quo est omne datum optimum, suo vos numine tueatur;
divinarumque gratiarum auspex paternaeque Nostrae bene
volentiae testis sit Apostolica benedictio, quam tibi cun
ctisque Episcopis populoque hispano universo amantissime
impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die X Decembris
MDCCCXCIV,Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

LEO PP. XIII.
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C latius proferre,atquedeviosdiscordesqueinvitare: ad Ecclesiae sinum et revocare, hoc nimirum,

4$ quemadmodumsentit animus sanctum in primis
esse officium muneris supremi quod gerimus, ita iamdiu est
curis Nostris studiisque, apostolica urgente caritate, pro
positum. Hanc Nos ob caussam sacras tueri ac multiplicare
expeditiones, quarum potissimum ope christianae sapien
tiae lumen ad errantes diffunditur, ad easque sustentandas
auxilia in catholicis populis corrogata submittere, nulla
unquam ratione cessavimus. Fecimus id praesertim,datis
anno pontificatus tertio encyclicis litteris Sazca De: Czvt
(as, eo consilio ut praeclaro Instituto a Propagattone Fidet
ampliorem catholicorum quum pietatem tumliberalitatem
conciliaremus. Tunc persequi hortando libuit, quam ipsum
modicis initiis ingressum ad quantam amplitudinem brevi
tempore provenisset ; quibus vel laudum testimoniis vel
Indulgentiae muneribusDecessoresNostri illustres,Pius VII,
Leo XII, Pius VIII, Gregorius XVI, Pius IX, idem ornas
sent; quam multum ex eo adiumenti sacris per orbem ter
rarum Missionibus allatum iam esset et quam uberiora
forent deinde expectanda. Neque exiguus, Dei beneficio,
respondit hortationi fructus ; quum sane, Episcoporum navi
tati et instantiae obsequente largitate fidelium, benemeren
tissimum opus hisce etiam proximis annis amplificatum
videamus. — At nova iam subest graviorque necessitas,
quae effusiores in hanc rem spiritus manusque catholicae
caritatis desideret, vestramque acuat, Venerabiles Fratres,
sollertiam.

Nam, quod probenostis, per apostolicam epistolam P*ae
clara, iunio superiore editam. visum est Nobis Dei provi
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S EPISTOLA ENCYCLICA '' CIIRISTI NOMEN.
— — -——

dentis servire consiliis, vocando et incitando gentes, quae
ubique sunt, ad fidei christianae unitatem ; illud tamquam
summum votorum optantibus, ut aliquanto per Nos matu
retur promissum divinitus tempus, quo fet unu» ovile et
unus Pastor. — Singularibus autem curis interea spectare
Nos ad Orientem eiusque Ecclesias, multis nominibusinsi
gnes et venerandas, ex ipsis nuperrimeintellexistis litteris
apostolicis, quas perscripsimus de disciplina Orientalium
conservanda et tuenda. [Inde etiam satis compertae sunt
vobis institutae rationes, quas, collatis diligenter consiliis
cum Patriarchis earum gentium, exploravimus, aptius ad
exitum profuturas. Neque tamen diffitemur, hanc omnem
caussam difficultatibus implicari magnis : quibus eluctandis
si quidem imparest virtus Nostra, totam nihilominusfidu
ciae constantiaeque vim, in quo maxime oportet, sitam
habemus magno animo in Deo.Qui enim rei mentem Nobis
et initia providus dedit,vires ipse opemque ad perficiendum
summa cum benignitate certe sufficiet : atque hoc est quod
enixis precibus ab ipso implorare contendimus, idemque ut
fideles omnes implorent vehementer hortamur. Divinis
vero, quae fidenter expetimus, adiumentis quum humana
prorsus accedere sit necesse,eis idcirco quaerendis et suppe
ditandis, quaecumque videantur ad id quo spectamus con
ducibilia, peculiares quasdam curas aequum est a Nobis
impendi.